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Den lysande segern 
för Damring

Ottawa godkänner Mc Arthurs 
storartade projekt

En väldig värmevåg går över 
Förenta Staterna. ELxamen å Brand & * CollegeNorsk 100-årsfest i Amerika

eöver 600 personer omkomma av het T 
tan. som ock anställt oerhörda ska- * ■ 

dor i skördarna landet runt.

En pappersmasaefabrik kommer nu att 
byggas i Manltoba detta år, men 

man vet Innu Icke var.
enne svenskar hava den 
lärdomsgraden Bache

Etthundra tusental norskar fira minnet 
v norsk emigration till U. S.

f erövrat 
Arts.

5Regeringen erövrar 50 platser o. 
oppositionen får nu nöja sig 

med endast 11 sätea.

Efter en hel veckas oerhörd hetta, 
som sträckt sig över östra o. västra 
statefna. kom den första lindringen i 
måndags. Regn och en skarp nedgång 
1 temperaturen förbättrade situatio
nen på en hel del håll. Under denna 
vecka ha nära 600 personer direkt el
ler indirekt omkommit på grund av 
hettan. De östra oen de mellersta 
våstllga staterna ha varit värst an 
satta ej allenast ar värmen uran ock 
av elektriska stormar och annat ovä
der. Ja. man kan betrakta väderleks
förhållandena som en verklig hemsö- 
kelse. På många platser har tempe 
raturen stigit till över 100 grader, un
der det att samtidigt södra Nevadas 
temperatur varit nära fryspunkten

Men om naturens makter anställt 
stora härjningar bland människorna, 
ha de varit ej mindre fördärvliga, vad 
beträffar markens gröda. Man beräk
nar att skörden i år på grund därav 
blir 200 miljoner bushels mindre, vad 
spannmålen beträffar. Skördar av oli
ka slag ha lidit stora förluster av 
froéten i maj och nu av denna oer
hörda värmevåg. som nästan förbrän
de allt.

Även 1 Canada har ipan fått en 
släng av sleven. 1 det att lördagen var 
den. varmaste junidagen i Ottawa på 
ett halft århundrade, i det att maxi
mumtemperaturen då var 97 grader. 
Fyra dödsfall på grund av hettan ha 
hiträffat 1 Montreal och sju I Onta-

Det federala kabinettet samman
trädde den € da. samt antog genom en 
order-tn-council de* förslag.
Manitoba-regeringen överlämnats med
h*n»ro tfll McArtfcur koncessionerna d,, proTiniw1li Talet 
tör papperamaseered. Därigenom tår chewan. rare resultat vl då omnimn 
mr McArtbor rättighet att utbyta skif j de , ulra „ani,. gorthet. var for mån- 
te 1A. aom han ägt t aex år, för områ- en överraskning Viaaerllgen hade 
deo I hklft i på östra aldaa av Lake vanut Dunnlng .kulle segra.
Wlanlpeg. 1 meu vad man Icke våptat var. att han

Därigenom Sr Manltoba försäkrad skaie k„mma Hllbaka med en f6r- 
om att detta år få till stånd en pap- 8(Årkt gkara 
persmasse- och pappersfabrtk.

Travers Sweetman, K. C., juridisk 
| rådgivare för Spanish Paper Gd., yttra 
j de med anledning därav sagda dag 
"Jag är förtjust över att höra att den
na order-in-council har blivit under
tecknad. och vi äro redo att starta 
genast."

Justitiedepartementet säges upp
draga en överenskommelse mellan J.

; D. McArthur och regeringen.
I förre kommer att bilda ett bolag samt 
I ! till detsamma överflytta sin koncee- 
I ! slon för pappersmasseved och kraft.
I 1 Därefter kommer Spanish River 

■s— Paper Co. att tillförsäkra sig det kon 
trollerande Intresset i McArthur Co. 
samt starta med arbetet.

Vår'fabriken skall förläggas är-än
nu Icke bestämt, men det talas om 
Pine Falls och Fort Alexandria. Fab
riken kommer att kosta $6.000.000 
med én kapacitet av 100 ton dagligen.
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VåDen

E. A Flnenaes. fru Margit Cleven, C. T.etåanda från vineter till höger:
Hummer. R. O. S.gmond. Sittande från väneter till höger: O. H. Walby. 
J. VIHardeen, P. M. Dahl.

'

rto. t*För att ba skjutit sin faders älska
rinna har den 16-åriga Lucille Wunch 
I Chicago frikänts.

Professor C. H. Lager

Rapport om sädesodlingen i 
europeiska länder.

Dr. G. W. Sahlmark.

Churchills pensionsplan är en 
mycket viktig reform.

.
Leglslaturens sammansättning vid 

dess upplösning var följande: Libe
ralerna eller regeringen hade ^5 sä
ten, de independenta 14. konservativa 
1, independent-konservativa 1. arbetar
na 1, och ett säte var vakant.

Enligt senaste rapporter, som må
ste betraktas som slutgiltiga, har re
geringen vunnit 50 platser o opposi
tionen 11. dock skola val i Cumber- 
land och lie a la Crosse ej gå av sta
peln förrän den 21 Juli och även där 
tros regeringen segra. Oppositionspar
tiet är uppdelat sålunda: Progressi
va 6 säten, men det 4$ att märks, att 
samtliga valda kandidater med undan-

En obetydlig minskning av veteare
alen rapporteras från 21 länder pä 

det norra halvklotet.

Enligt möddelande från det inter
nationella jordbruksinslltutet i Rom 
rapporteras en obetydlig minskning 
av vetearealen 1 21 länder. I fjol upp
gick totalarealen anslagen till vete
odling till 129 miljoner aeres for des
sa länder, medan i år motsvarande 
areal är 127 miljoner aeres. alltså en 
minskning uppgående till ungefär 1*4 
procent. Ovannämnda totalsiffra re
presenterar omkring två tredjedefar 
av vetearealen på norra halvklotet, 
om man undantager Ryssland och Kl-

Daily Telegraph: “Planen avlägsnar 
den stora mängden mest oroande 

farhågor."
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Man &r allmänt ense om. att engel
ska regeringens pensloneringsförslag, 
sådant det utformats 1 det nya lag
förslag. som för en tid sedan offent
liggjordes. är den viktigaste sociala 
reformplan, som pä många år varit 
före i parlamentet. Times skriver, 
att förslaget 1 hög grad bidrager till 
att komplettera den samling åtgärder 
till fullständig socialförsäkring, som 
tager udden av olyckshändelser och 
motgångar här i livet. Vad man på 
■ina håll kritiserar hos de nya flftralft> 

Det var med ett vackert solsken , Nelson Fish Co. hade sörjt för god | gen. är. att de Innebära en kraftig
och ett I allo behagligt väder, som sovel. j beskattning av industrien. Times an-
norekarna från hela Canada möttes 1 Av de resande lade man särskilt j märker, att de totala bidragen från 

1 Winnipeg 1 fredags den 5 ds., då de märke till de 50 norskar från Alberta arbetsgivare och arbetare komma att
anlände bit på väg till eln 100-års- vilka kommo under dr Nordbyes led- j uppgå till bortåt 20 miljoner pund år-

Redan ning. De buro blå band med Inskrif-1 ligen under det första decenniet, och

4
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Mr. Reuben Molberg

den vid Yorkton collegiate, varifrån 
hon kom till Brandon. Efter fyra års 
trägna studier vid Brandon college 
har hon nu nått sitt m&l. Ehuru ovan
ligt rikt begåvad på det Intellektuella 
området, har hon funnit tid till Ide
ella värv och har redan tagit ledan
de Intresse 1 den kristliga söndags- 
skol- och ungdomsverksamheten. Hen
nes fader är hemmansägaren E. A 
Hornfeldt. Margo, 8ask.

Mr Reuben Molberg år född på en
gelsk mark men duger likväl som hel
gjuten svensk. Han genomgick folk
högskola 1 Midale. Sask., fullbordade 
elfte graden 1 akademien vid Bran
don college och har sedan bedrivit 
universitetsstudier i fyra år. tills han 
nu vunnit, sitt efterlängtade mål. Han k
har lärarekallet 1 sikte Mr Reuben 
Molberg är son till vår aktade lands- '-Si»#*• 
man Samuel Molberg, sekreterare- 
kassör för Midales kommun. Midale,
Sask.

Mr. Sven Petr;!

Vid Brandon Colleges avslutntngs- 
högtidligheter eller “Convocatlon" 
den 26 juni erövrade även tre lovan
de svenskar B. A.-graden. Deras fo
tografier synas härovan.

Miee Anna Hornfeldt

:. *
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Knute Haddeland. Generellt kan sägas, att utsikterna 
för veteskörden i år äro bättre än vid 
samma tidpunkt i fjol (medlo av 
maj). I donauländema. där skörden 
1 fjol vär dålig, ser det i år bättre ut. 
I Ungern väntar man sig en medel
måttigt god t störd.

Den franska vetearealen, omfattan
de såväl vinter- som vårvete, utgör 
nu 13,70<UM)0 atres jämfört med 13.- 
400,000 aeres under 1924. Förtidet år 
var den franska veteskörden god och 
avkastningen avsevärt över medel
måttan. Utsikterna I år äro emeller
tid än båttre, varför det är troligt, 
att 1924 års veteskörd, omfattande 
282 miljoner bushels, kommer att 
överträffas. Utsikterna för råg. korn 
och havreskftrden i Frankrike äro 
ävenledes båttre än vid samma tid
punkt i fjol.

P. M. Dahl.

Mr Sven Petré föddes 1 Sverige, av
lade studentexamen vid Härnösands 
högre läroverk och studerade däref
ter under ett år inom den filosofiska 
fakulteten vid Göteborgs högskola. 
Efter ett års ytterligare studier vid 
Brandon college han han nu avlagt 
fil. kandidatexamen. Han ämnar äg
na sig åt lärarekallet. Han är son 
till majoren Petré 1 Hernösand.

Miss Anna Hornfeldt föddes i Sve
rige och följde efter erhållen folk 
skolbildning sina föräldrar till Mar
go. Sask., där hon efter endast ett år 
1 den. publika skolan fullbordad? åt
tonde graden till sina engelska skol
kamraters förvåning. Efter ytterliga
re tre år fullbordade bon elfte gra-
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1 v-i*
fest 1 Mlnneapolls—St. Paul. 
tidigt på morgonen Infunno sig de ! ten 
första på Travelle/s Hall. som man 
hyrt för detta ändamål. Där registre
rad#- de resande sina nsmn samt om-

I"Norse Canucks from Alberta." - mer än hälften av nämnda summa be- 
Från Viking kom ock en mindre ska- ] talas av arbetsgivarna, 
ra under ledning av mr J. EL Krin 
gen och de voro försedda med inskrif- om bidragssystemet, och ehuru tld- 
ten> "Viking. Alberta, Canada."

Mornlng Poet uttalar sig gynnsamt

ningen medger, att man givetvis bar 
att möta motstånd från arbetsgivar
nas sida mot de kostnader förslaget 
innebär, anser tidningen, att bidra
gen lått kunna betalas, om Industri
ens välstånd återetälles.

håndertogoe på alla satt. Samman 
lagt 170 personer antecknades

Bland de resande märktes .den 83 j senare tackade kc^isul Hendricks 
år gamle Matt bias Norman från Du kommittén och damerna för mdlta- 
buc. Seal . och konaul Hendrlcka från ,a w h (or gästfriheten.
Outlook. Sask.

V /
Vid 4-11den intogoe förfriskningar.

På aftonen avgick hela skaran i ett 
extratåg på 8 vagnar, som fyllde» av

Manchester Guardian tror. att för
slaget kommer att bli en av de mest 
omstridda partierna av regeringen» 

— program. Beträffande kritiken mot 
förslaget anser tidningen det ligga 
en god del förnuft i det argumentet, 
att kostnaden för ersättning vid än- 

i kestånd och ålderdom, vilka ju Icke 
i äro några speciellt industrien tlll-

Vid 11 tiden serverades lunch av 
föreningen Nordkap och den norska 
luth. kyrkans kvinnoförening Port (Forts, å sid. 4.)

Ny federal politik för fraktsatserna
Den finske löparen Paavo Nurmi 

erbjöds $250.000 i U. S. för att bliva 
professionell. Högprotektiomsmen får stort bakslag

The World Advertislng Clube ha i 
dagarna avslutat sin konvention 1 
Houston, Texas. Nästa , konvention 
kommer att hållas 1 Philadelphla.

Henry T. Halvor son.
Crow’8 Ne#t Pass taxorna upphävas med undantag av för spann- \>mmande karakt ärt stika. i högre 

■ål och mjoL Järnvägskommissionen får ett viktigt uppdrag. ** Mr p4vlU *ti,en
Meighens motion nedröstas med 147 röster mot 37. J. T. Shaws 
nya skiljsmässolag antages. Spannmålskomfaissionen förflyttastag möjligen av O. Cock 

berry, I sjål och hjärta 
vativa; de konservativa erövrade en
dast 3 såten samt de independenta 2. 
men även dessa senare åro t. d. kon
servativa eller rättare sagt fortfaran
de konservativa.

Vi återgiva härnedan namnen på 
de valda legislaturledamöterna. 
stjärna (•> framför namnet betecknar, 
att de äro omvalda:

Liberaler.
•Arm River.—Hon. G. A. Scott.
•Battleford
•Bengough—T. E. Gamble.

r I Red 
varna. *

Högprotektionlsteraa ledo f. v. ett 
förkrossande nederlag 1 underhuset, i 
det att Arthur Meighens motion om 
en omedelbar revision av tariffen I 
akt och mening aUplueeru densam
ma å en bestämd och varaktig pro
tektionistisk basts nedröstades med 
147 roster mot 37, vilket betydde en gjorde detsamma samt yttrade, att 
opposition av 110 röster. Liberaler, protektlonlsm var ett ekonomiskt 
progressiva, Independenta och J. S. krig, som eventuellt måste uppgiva*. 
Woodsworth avgåvo sina röster emot Han ansåg med rätta att tillståndet 
densamma.

Men 1 trots av att han brukade hela 
sin vältalighet och hela sin Intelli
gens lyckades han ej omvända någon.

Premiärminister Klng förklarade, 
att hans regering var 1 absolut op
position till den av mr Melgben ad
vocerade politiken och Robert Forke

och prärleprorinsema, kommer att 
placeras under juridiktion av kom- j 
missionen. På basis av detta beslut 
kommer regeringen att denna vecka j 
framlägga sitt lagförslag.

Detta beslut har framkallat livliga j 
diskussioner österns medlemmar I * 
underhuset synas 1 allmänhet godkän
na det. under det att pråriemedlem-

Den federala regeringen har nu 
kungjort sin politik, vad beträffkr 
järnvågarnas frakttaxor, genom pub
licerandet av ett order in-council be
slut. Enligt detta beslut får järnvägs 
kommissionen 1 uppdrag att verkstäl
la en “grundHg och fullständig under
sökning av hela problemet om järn
vägarnas frakttaxor 1 Dominion". I 
detta beslut, som auktoriserar sagda 
undersökning, påpekas, att "politiken 
av likställdhet av frakttaxörna bör 
erkänna» till största möjlig» ut
sträckning. såsom varande det enda 
sått att likställa alla delar av Cana
da och såsom varande den bästa me
toden att möjliggöra utbytet av va
ror mellan de olika delarna inom Do
minion såväl som att uppmuntra in
dustri och jordbruk samt utveckling 
ax exporten."

Järnvägskommissionen garanteras 
v visserligen full frihet 1 sin undersök

ning. men med ett undantag, nämligen 
att maximumtaxorna på spannmål och 
mjöl såsom fixerade 1 Crow s Nest 
Puk Art Icke få överskridas, och 
det säges därom följande -Kommit
tén ir av den åsikten, stt slldenstued 
produktionen och exporten sv spann 
mål och mjö! bilda en av huvudtill- 
gångarna i Dominion, så år det önsk 
vårt att transporteringskostaaden för 
dessa produkter avgöres för att upp
muntra och utveckla de stora vete-

Republiken Tysklands utri
kespolitik av i dag.

Italien och Belgien synas nu 
redo att betala.

Gäller först och främst Dawetplanen, 
säkerhetspakten och utrymman

det av Köln.

öppna underhandlingar om betalan
det av eln skuld till Förenta 

Staterna.

Tyske utrikesministern Gastav 
marna hysa delade åsikter därom. Ro- j stressemann. som häromdagen i riks- 
bert Forke har uttryckt sin tillfreds- dagen redogjorde för Tysklands utrt- 
tällelse över att taxorna för spannmål kespolitik. sådan den kommer att fö- 
och'*mjöl kvarstodo. men^ skulle ha1 under den nye presidenten, för
velat haft dem utsträckta till andra klarade, att landet med von Hinden- 
nödvåndighetsvaror. De progressiva j burg vid styret ämnar lojalt arbeta 
åro på det hela missnöjda med detta , för Dawesplanens genomförande; 
beslut samt komma med Iver och i tysk anslutning till nationerna» för-

■ band kunde emellertid Icke påräknas 
1 förrän de allvarligare meningsskiljak- 

Sovjet budget en för det löpande fl-; tieheterna mellan Tyskland och de 
skalåret stiger tUl 2.55$ miljoner ro allierade brakta ur vägen och köln- 
bler både för debit och kredit området blivit utrymt

Den av Tyskland föreslagna säker
hetspakten är — såvitt väst gränser
na angår — ämnad att ersätta de 

Versaillestraktaten, som

Italien synes nn ha Inlett under
handlingar med den amerikanska re
geringen om betalning av den skuld 
på $2.138.543.000. som det är skyldigt 
Förenta Staterna. Baron G. de Mar- 
tino. den Italienske ambassadören, 
avlade 1 dagarna ett besök i Förenta 
Staternas finansdepartement. Det fö
religger inga konkreta resultat av 
denna konferens,
sta steget, som1 Italien tagit i skuld
frågan. x Ambassadören konfererade 
en och en halv timme med finansmi-

1 Europa 1 dag var #-n följd av den 
I ett tre timmars långt tal pläde- protektionistiska principen, 

rade mr Meigben för en nationell poli
tik av högprotekt 1 on 1 sm som det en
da medlet att återställa den natio

A. D. Pickel.

Mr T. J. Shaw av Calgary West 
vann den 4 ds. 1 trots av ett förenat 
motstånd från de franek-canadenslska 
medlemmarna en seger för sitt 
skfljsmässoförslag, enligt vilket kvin
nan skulle tillerkännas samma rättig
heter som mannen i frågan om att 
erhålla sklljsmäasa. Hans förslag var 
endast avsett att tillämpas 1 de fyra 
västra provinserna, vilka nu äga rätt 
att genom sina domstolar bevilja 

D. N. meddelar, att rvenake vice- skfljemåssa. Förslaget antogs BUSI 
konsuln 1 Kallao i Pero. C. 8., Stael 112 röstar mot 61 efter att först två 
von Holstein, kommit över en dyr- tillägg nedröstats samt ett förslag om 
£rip bland gamla böcker.

Konsul Stael von Holateln hade er
bjudits köpa en mängd gamla luntor, 
som legat nedstuvade 
Bland desaa hittade han ett exem- port William till Winnipeg. enligt ett 
plar av Defoee Robin son Cruaoea för- den 6 ds. av Jordbrukskommittén fät- 
sta upplaga, tryckt 1711.

P
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nella välmågan och han brukade de 
starkaste uttryck, som språket har. 
Han sade sig icke påyrka protek
tionistpolitik varken för farmaren, ar
betaren eller arbetsgivaren eller nå
gon annan utan I hela Canadas namn.

stridslust avvakta utgången. men det är det för-

nister Mellon och undereekreterare 
Winston. vilka åro respektive ordfö
rande och sekreterare 1 den ameri
kanska

Bokraritet funnen uti Peru.Djärv flykt, över Nordpolen.
skuldfonderingskommisslo-

. .__■ klausuler
Enllgi upi*m plar*. ra tjekaniaen , h, nrl med ET d,

djlnr dygntc* (r*n B-rltn över *y»*^ i demOkÄrtaenHl. tysk. områdena och 
land oFh poUrlrakteni*- Ull Som». med (olkfftrbnndets rått stt anstålla 
Alaska.-sch dårtfirån å »04 eldan till and,„Akningar | Tyskland fdr att 

* andra till San- Francisco. kontronPra hurnrida demllltårlsertn- 
Den företa flygnlagen berAkna, tag. „nomfS„,
omkring fem . »cl dagar I an.pråk hywT larht,or att
och akuUe utgöra en provtur för pJa- rrolkrikc omgia roed ,,laD,n ,,t 
nerad post oebi paaBageraretrafik tlllågna alg Rhen provinsen,
luftledec mellan Tyskland och Japar. ^ for^agn. ekkert,et .pakten
och Floren t» Staternas västkust För aT#w. dårf^r et1 dettu terri
ändamåM ekulle byggas ett taft. ,orinm ,Mom garantier för Tysklands

väst gränser, sådana de te sig 1 dag.
Tyska riket år villigt stt avsluta 

skiljedomstruktuter med alla länder 
varken kan eller vill erkänna de

De^ uppgives, att ambassadörers 
ärende var att taga reda på finans
ministern s mening om skuldfrågan, 
och att det förekom fri diskussion 
om de problem, som Italien står In
för. och den l»g. som föreskriver för 
den amehkanrta administrationen de 
villkor, som måste uppställas för de 
utländska gå Iderå rems Ambassadö
ren gjorde det genast klart, att IUH- 
ene handling Icke pl något sitt be
rodde på Frankrikes hållning i skuld
frågan.

Finansdepartementets ämbetsmän 
ansågo. att ambassadörens besök var 
av den allra största betydelse. Den 
italienska skulden diskuterades en

klä att ajournera rönt aamma öde.

fipannmåU*ommlseionirernaa hu- 
en källare, vudkontor kommer att flytta» från

tat beslut I (orm av Ht tiliag till ilen 
Tillagget be-EU likeande eaemplar aåldee nyII nya spannmålslagen

gen 1 Amerika för 5.OOP dollara.
Stael von Holateln hade för hela order ln-conncll kan öka medlemmar- 

eamlingen, bland TUke befann alg naa anlaJ pg rekommendation ar kom- 
flera tanter (rån H«» talet, betalt mlaalonen ejålv Förslaget rönte det 
ll.SOe franc».

utveckling Canada» framtid till stor 
del beror-

ståmde ock om att regering-n genom
ekepp av rid pass samma typ 
7JU" (Los Angelea) men större och 
mera mot stånd »kraftigt.

"Denna order incoancll syftar mot 
e^valtaérlag samt eliminerar Croar a

Riggar—R. Hasaard
•Cannlngton—A E. Steele. 
•Cutknife—W. H. Dodda

starkaste motstånd från koneervatlTtNest Paas taxorna med undantag ar
håll.för spannmål ock mjöl. Den vået- kommenlatiak genom Veraaflleatraktateo fastställda •Cypreaa—H. T. Halvorson. Belågringstillståndet I Madrid harvar föremål för organisation 1 Llaaaboo ha deporte- (Forta å eld. «•>na upphårta ar spansk» k»Forts, å ald. i.)dispyt meUaa rmu UD portugisiska Guinea I Afrika (Forts- å eld. 4.)(Förta, å ald. L)
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